
 1  

 

 

Agli Atti 

All’Albo  

Al sito 

p.c. alla DSGA 

 

 

 

OGGETTO: Determina di adozione del Regolamento sull’accesso agli atti. 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la L. 241/1990, ed in particolare l’art. 24, comma 2, il quale prevede che “Le singole 

pubbliche amministrazioni individuano le categorie di documenti da esse formati o 

comunque rientranti nella loro disponibilità sottratti all'accesso”;  

 

VISTO il D.P.R. 184/2006, ed in particolare l’art. 14, comma 3, il quale prevede che “I 

regolamenti che disciplinano l'esercizio del diritto d'accesso sono pubblicati su siti 

pubblici accessibili per via telematica.”;  

 

VISTO il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”;  

 

ATTESO che con Decreto Direttoriale MIUR del 17.4.2019, n. 662 si è provveduto a 

regolamentare il rimborso dei costi di riproduzione, per il rilascio di copie e diritti di 

ricerca di atti e documenti, limitatamente all'esercizio del diritto di accesso 

nell'ambito dei procedimenti di competenza del Ministero dell'istruzione;  

 

RITENUTO opportuno dotarsi di un corrispondente Regolamento per l’esercizio del diritto di 

accesso nell’ambito dei procedimenti di competenza di questa Istituzione scolastica 

autonoma; 

 

VALUTATO che, avendo ad oggetto esclusivamente gli aspetti applicativi del diritto di 

accesso non già partitamente disciplinati nella normativa sopra menzionata, si 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7316556 - Fax  081/5738175 

  Plesso Tiberio, p.za dei Martiri, 5 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7315685 - Fax  081/6581268 





 2  

tratta di atto organizzativo, e pertanto di competenza del Dirigente scolastico, 

deputato in via esclusiva alla gestione, ex art. 5, comma 2 del D. Lgs. 165/2001;  

 

 

DETERMINA 
 

 

1. L’adozione del Regolamento allegato per l’esercizio del diritto di accesso, sia 

documentale che civico generalizzato, nell’ambito dei procedimenti di competenza di 

questo Istituto; 

 

2. Il Regolamento è pubblicato in “Amministrazione trasparente”, sezione 

“Disposizioni Generali”, sottosezione “Atti generali” del sito di Istituto; 

 

3. Il Regolamento esplica i propri effetti dal giorno successivo alla pubblicazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Redente Elpidio DEL PRETE 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale   

e normativa connessa. 

 


		2023-05-08T09:28:04+0200
	REDENTE ELPIDIO DEL PRETE




